РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТРУБЧЕВСКА

РЕШЕНИЕ

От 26.12.2018 г. № 3-232
г. Трубчевск
«О бюджете муниципального образования
«город Трубчевск»
на 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов»

Рассмотрев предложенный администрацией Трубчевского муниципального района проект бюджета муниципального образования  «город Трубчевск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании "город Трубчевск», утвержденным Решением Совета народных депутатов города Трубчевска от 26.09.2013 №2-247 , Порядком работы по формированию проекта бюджета  муниципального образования  «город Трубчевск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный Постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 22.06.2018г. №476, Совет народных депутатов  города Трубчевска
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования  «город Трубчевск»  на 2019 год, определенные исходя из показателей прогноза социально-экономического развития города:

- прогнозируемый общий   объем   доходов   бюджета   муниципального образования  «город Трубчевск» в сумме 45 469 000,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые в сумме 45 468 800,00 рублей;

- общий     объем    расходов бюджета  муниципального образования  «город Трубчевск»  в сумме 45 469 000,00 рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования  «город Трубчевск» на 1 января 2020 года в сумме 0,00 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования  «город Трубчевск» на плановый период 2020 и на 2021 годов, определенные исходя из показателей прогноза социально-экономического развития:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования  «город Трубчевск» на 2020 год в сумме 48 791 900,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые в сумме 48 791 700,00 рублей и на 2021 год в сумме 50 970 700,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые в сумме 50 970 500,00 рублей;

- общий объем расходов бюджета муниципального образования  «город Трубчевск» на 2020 год в сумме 48 791 900,00 рублей, на 2021 год в сумме 50 970 700,00 рублей, в том числе условно-утверждённые расходы на 2020 и 2021 годы 1 219 797,50 рублей и 2 548 535,00 рублей соответственно;
-верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования  «город Трубчевск» на 1 января 2021 года в сумме 0,00 рублей и на 1 января 2022 года в сумме 0,00 рублей.
3. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования «город Трубчевск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
4. Утвердить нормативы распределения доходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета   муниципального образования  «город Трубчевск» согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета   муниципального образования  «город Трубчевск» – органов государственной власти РФ согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования  «город Трубчевск» согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

8. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного пунктом 1 настоящего Решения ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования  «город Трубчевск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению 6 к настоящему Решению.
9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению 7 к настоящему Решению.
10. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования «город Трубчевск» по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению 8 к настоящему Решению.

11. Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год  в  сумме 0,00 рублей, на 2020 год в сумме 0,00 рублей, на 2021 год в сумме 0,00 рублей.
12. Установить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «город Трубчевск» на 2019 год  в   сумме 19 066 100,00 рублей, на 2020 год в сумме 19 594 100,00 рублей, на 2021 год в сумме 20 257 200,00 рублей.

13.  Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов на 2019 год  в  сумме 200,00 рублей, на 2020 год в сумме  200,00 рублей, на 2021 год в сумме 200,00 рублей.

14. Установить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы на 2019 год  в сумме 39 553 385,39 рубля, на 2020 год в сумме 29 048 427,00 рублей, на 2021 год в сумме 31 000 672,00 рублей.

15. Установить размер резервного фонда администрации Трубчевского муниципального района на 2019 год в сумме 300 000,00 рублей, на 2020 год в сумме 300 000,00 рублей, на 2021 год в сумме 300 000,00 рублей.

16. Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг устанавливается нормативными правовыми актами администрации Трубчевского муниципального района.
17. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнительные основания  для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее Решение:

увеличение бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, или сокращение указанных ассигнований в пределах доведенных (сокращенных) главным распорядителям средств областного бюджета лимитов бюджетных обязательств;

увеличение бюджетных ассигнований, соответствующих целям предоставления из федерального и областного бюджетов субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме, не превышающем неиспользованные остатки указанных межбюджетных трансфертов на начало текущего финансового года, по которым главным администратором доходов областного бюджета подтверждена потребность в направлении их на те же цели в текущем финансовом году;

увеличение бюджетных ассигнований в связи с использованием доходов, фактически полученных при исполнении бюджета района сверх утвержденных Решением о бюджете, по основаниям, установленным пунктом 2 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

уточнение кодов бюджетной классификации расходов в рамках требований казначейского исполнения бюджета города, а также в случае изменения Министерством финансов Российской Федерации и департаментом финансов Брянской области порядка применения бюджетной классификации;

перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения решений налоговых и иных уполномоченных органов о взыскании налогов, сборов, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета города в соответствии с действующим законодательством;

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг, в связи с экономией бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящим пунктом, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим Решением, за исключением оснований, установленных абзацами вторым, третьим и четвертым настоящего пункта, в соответствии с которыми внесение изменений в сводную бюджетную роспись может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных настоящим Решением.

Установить, что остатки средств бюджета города на начало текущего финансового года, за исключением остатков средств дорожного фонда муниципального образования  «город Трубчевск»  и остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных бюджетом города в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета города, и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.
18. Установить, что руководители органов местного самоуправления муниципального образования  «город Трубчевск», не вправе принимать в 2019-2021 годах решения, приводящие к увеличению штатной численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и организаций бюджетной сферы, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований дополнительными полномочиями, бюджетных учреждений (организаций) дополнительными функциями, требующими увеличения штатной численности персонала.

19.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета муниципального образования  «город Трубчевск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.

20.Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования  «город Трубчевск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.
21. Утвердить Программу муниципальных гарантий муниципального образования  «город Трубчевск» в валюте Российской Федерации на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.
22. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования  «город Трубчевск»  по муниципальным гарантиям на 1 января 2020 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2021 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2022 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям муниципального образования  «город Трубчевск» в сумме 0,00 рублей.
23. Администрация Трубчевского муниципального района предоставляет в Совет народных депутатов города Трубчевска:

ежемесячно информацию об исполнении бюджета муниципального образования  «город Трубчевск» в 2019 году по форме ежемесячного отчета, предоставляемого в финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района в десятидневный срок со дня предоставления соответствующей отчетности в финансовое управление;

ежеквартально информацию об исполнении бюджета муниципального образования  «город Трубчевск» в течение 45 дней после наступления отчетной даты в соответствии со структурой, применяемой при утверждении бюджета.
24. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене Совета народных депутатов города Трубчевска.
25. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

26. Контроль за исполнением данного Решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, налогам и муниципальному  имуществу Совета народных депутатов города Трубчевска.
Глава города Трубчевска                                                      Н. И. Данченко